

Erinumber **Mäetagused**

“Koha kultuuriline maine ja mentaalne kaart: Narva”

(3/2024)

Ajakirja erinumbri toimetajad - *Sergey Troitskiy* (Eesti Kirjandusmuuseum) и
Alina Jašina-Schäfer (Mainzi Ülikool)

Erinumbris on kavas uurida tähelepanelikult Narva kultuuri- ja mentaalkaarte, kohalikku identifitseerimist, nähtavaid ja nähtamatuid piire, piirkonna elanike topograafilisi hierarhiaid (topograafilisi eelistusi).

Uurime ruumi nagu seda näeb inimene-subjekt: tema soovide, püüdluste ja eelistuste, st individuaalsete näitajate ühendamisel saadakse üldistatud pilt kultuurilisest ja füüsilisest ruumist, milles inimesed elavad, teavet missugune on Narva kui ruumi konstruktsioon, mis on olulised ruumipunktid. Ruumi tõlgendamisel tuleb esile fenomenoloogiline mõõde, mis viitab hoiakutele ja on ühtlasi edasiste uuringute allikas ruumi vaatlemisel. Koha idee võimaldab töötada vaimsete kaartidega, mis ei kajasta kõiki toposeid, kuid fikseerivad subjekti jaoks olulised ruumi ja koha punktid. Need moodustuvad kultuurilise maine mõjul n-ö koha üldistatud tõlgenduste kompleksi, mida saab teadusliku analüüsiga jaotada kohale omistatud väärtusteks, nende tekkes on seos kohaga seotud ka sündmuste folkloorsel mõistmisel.

Mõnikord määratletakse koha kultuurilist mainet suulise ajaloo kompleksina. Subjekt aktsepteerib kultuurilist mainet tingimusteta. Selline vernakulaarne hoiak ei allu peegeldusele, kuid sellel on suur tähtsus igapäevaste ideede ja tavade mõjutajana, see on osa inimese ruuminägemusest ja moodustab individuaalse mentaalse kaardi. Ajaloolised sündmused ja riigipiiride muutused määravad samuti kultuurilise maine ja jätavad mentaalsele kaardile sügava jälje nähtamatute piiridena.

Artiklid avaldatakse eesti keeles.

Eesti keeles kirjutatud artiklid tuleb esitada **31. juuliks 2024.**

Artikkel tuleb saata mõlemale e-posti aadressile [folklore\[at\]folklore.ee](mailto:folklore[at]folklore.ee) ja [sergei.troitskii\[at\]folklore.ee](mailto:sergei.troitskii[at]folklore.ee). Kirja teemas tuleb märkida **"Mäetagused. Narva konverents"**.

Artikkel tuleks koostada vastavalt järgmistele suunistele (<https://www.folklore.ee/tagused/submiss.htm>). Lisaks artikli tekstile on vaja saata andmed autori kohta (eluloo- ja kontaktandmed), näidise võib leida ajakirja viimase numbriga artikli lõpust (<https://www.folklore.ee/tagused/nr86/>)

Infot ajakirja kohta leiate siit <https://www.folklore.ee/tagused/>